
Velkommen til Lægehuset Sct. Jørgensgade 17

Lægehuset Sct. Jørgensgade 17 er en kompagniskabspraksis med fire ejere: Tove Holm, Claus 

Rækby Larsen, Maria Kratmann Pedersen og Kassem Maanaki. 

Klinikpersonalet består af to sygeplejersker: Lis Jacobsen og Janni Bjørn og tre sekretærer: Inge 

Huldahl, Ulla Kjær og Conni Lisbjerg.

Praksis har ca. 5400 tilmeldte patienter.

Vision og værdigrundlag i lægehuset Sct Jørgensgade 17:

Pr 1/1-2021 fik praksis den form, den har nu. Alle, både læger og klinikpersonale, har arbejdet 

sammen på samme adresse i mange år, så selv om praksis er ny, er erfaringsgrundlaget og 

kendskabet til hinanden det ikke. 

Vi bestræber os på at udvise respekt og service i omgangen med vore patienter. Vi forsøger samtidig

at passe på hinanden, hinandens tid og vores fælles arbejdsglæde. 

Vi arbejder i klinikken som et team. Vi hjælper hinanden og vi har fælles ansvar for at lægehuset 

Sct. Jørgensgade 17 er et trygt sted at være patient og et trygt og rart sted at arbejde. 

Vi vægter faglig kvalitet højt, vi deler viden og sparrer med hinanden. Dette praktiseres med blandt 

andet fælles skemasat undervisning. 

Hjemmeside:

På hjemmesiden www.laegehuset 17.dk findes praktisk information om klinikken. Patienter kan via 

hjemmesiden bestille medicin, bestille tid og sende en kort e-mail-konsultation til lægen.



Lægevagt:

Claus Rækby Larsen, Maria Kratmann Pedersen og Kassem Maanaki deltager i 

lægevagtsordningen. Vagtplaner udleveres på forespørgsel. 

Tavshedspligt: 

For hele klinikkens personale gælder almindelige regler om tavshedspligt. Der informeres om, at 

den digitale signatur efterlader spor i FMK og på sundhed.dk

Dagligdagen: 

Klinikken er åben for blodprøvetagning fra kl 7.30. Patienter kan bestille 5 minutters tider til 

allerede rekvirerede blodprøver hos sygeplejerske indtil 8.30.

Sekretærerne besvarer telefonen fra 8-13. Akuttelefon fra 13-15.

Der sidder læge ved telefonen fra 8-8.30. Dette som service/gatekeeper ift. akutte problemstillinger. 

Akutte patienter ses fra 10-10.30 og igen fra 13.30-13.45. Alle læger hjælper til i akuttiden.

Sygebesøg afvikles sidst på formiddagen af besøgslægen. 

Læger og sygeplejersker har udover ovennævnte aftalte 15 minutters konsultationer i tidsrummet 8-

11.30 og 12.30-15.15

Lægerne har ”ring tilbage tider” mellem 12 og 12.30. Korte 5 minutters telefonkonsultationer.

Vi prioriterer fælles pauser, hvor vi forventer alle deltager. 

Formiddagspause fra 9.45-10

Frokostpause fra 11.30-12

Eftermiddagspause fra 14-14.15

Torsdag afholdes fælles frokost/møde fra 12.30-14. I dette tidsrum ligger også enten undervisning 

eller personalemøde. 

Den 2. torsdag hver måned afholdes bylægemøde med byens øvrige læger fra kl 12.30-14.

Kære uddannelseslæge

Den første uge af dit ophold vil du gradvist blive introduceret til klinikkens dagligdag. 

Introduktionen starter med, at du går med til vore konsultationer. På den måde ser du vores måde at 

arbejde på og lærer os lidt at kende.

Du bliver introduceret til journalføring, afregninger mv. Der bliver også sat tid af til, at du kan 

følges med sygeplejerskerne og til at se sekretærfunktionen. 

Når du er klar til det, får du selvstændige konsultationer. I starten afsættes god tid mellem 

patienterne.

Der er skemasat 30 minutters supervision dagligt som udgangspunkt 15 minutter formiddag og 15 

minutter eftermiddag. Der er naturligvis altid mulighed for at spørge om råd, sparring eller 

vejledning derimellem. Bank på eller ring.

Alle klinikkens læger fungerer som tutorer.  Hver uddannelseslæge bliver tildelt en tutor, der 

varetager introduktions- midtvejs- og slutsamtale. Den daglige supervision varetages på skift af 

lægerne medmindre andet aftales. 

Uddannelsesforløbet vil følge vejledningen for praksisreservelæger udsendt af Dansk Selskab for 

Almen medicin. Din uddannelsesplan laver vi i fællesskab. 



Du har 37 timers arbejdsuge, timerne lægges i klinikkens åbningstid og arbejdsdagen starter som 

udgangspunkt kl 8. 

Aftale om fridage, fri til kursusdage, temadage, ferie osv. skal ske i god tid, mindst 2-4 uger før 

afholdelse. Vi aftaler sommerferie senest marts måned. 

Ved sygdom eller barnets 1. sygedag bedes du hurtigst muligt give besked til klinikken.

For godkendelse af opholdet accepteres max 10% fravær (ferie og obligatoriske kursusdage tæller 

ikke som fravær)

Vore forventninger til dig er, at du bliver en del af vores team.       

Vi glæder os til at arbejde sammen med dig. 

Venligst 

Claus, Tove, Maria og Kassem 

Claus mobilnummer: 23322527

Toves mobilnummer: 40405194

Maria s mobilnummer: 60601147

Kassem mobilnummer: 60312315

Klinikkens direkte telefonnr. 24373231


